— 1 —

宁夏回族自治区自然资源厅
关于开展“政府开放日”活动的公告

广大市民朋友：

为全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实

自治区人民政府关于政务公开相关部署，有效搭建社会公众

了解政府、理解政府、支持政府的互动平台，进一步密切与

群众的联系，自然资源厅定于 10 月下旬开展“政府开放日”

活动，现将有关事项公告如下：

一、活动时间

2024 年 10 月下旬（为期半天，具体时间另行通知）。

二、活动主题

零距离体验登记实践、面对面共商民生需求，心连心提

升营商环境

三、邀请对象

（一）关注自然资源和不动产确权登记事业，且年满 18

周岁具有完全民事行为能力的热心市民。

（二）在银川市生活、工作、学习且年满 18 周岁具有

完全民事行为能力的市民代表，主要包括专家、学者、记者、

职工、企业家、社区工作者、政务公开义务监督员以及自治

— 2 —

区人民政府政务公开办公室工作人员等。人数 25 人左右。

四、活动内容

（一）现场体验。邀请开放对象代表赴银川市民大厅不

动产登记区域体验不动产登记“一窗办”“掌上办”等服务

模式，亲历业务流程，感受便民利企服务成效。为代表演示

手机申请不动产登记、自助查询等高频业务。

（二）座谈交流。介绍我区城镇住宅“办证难”历史遗

留问题化解、“高效办成一件事”及宁夏不动产统一登记信

息系统建设等工作成效，与代表广泛深入交流，听取代表对

我区不动产登记工作的意见建议，解答大家普遍关注的热点

难点问题。

五、报名方式

登 录 宁 夏 回 族 自 治 区 自 然 资 源 厅 门 户 网 站

（https://zrzyt.nx.gov.cn/）通知公告专栏，在《宁夏回族自

治区自然资源厅关于开展“政府开放日”活动的公告》文件

下方链接（附件），下载《自治区自然资源厅“政府开放日”

活动报名表》，填报个人信息并发送至 353373685@qq.com

邮箱。报名时间为自公告发布之日起 15 日内。

联系人及电话：孙杰然 0951-5962106。

六、报名确认

若网上报名人数超 25 名，则采取随机抽取方式确定人

员名单，自然资源厅将电话通知。欢迎广大市民朋友踊跃报

名参加，感谢您对自治区自然资源工作的关心和支持。

— 3 —

七、活动须知

（一）网上报名需如实填写《自治区自然资源厅“政府

开放日”活动报名表》。

（二）若报名人数不足预定名额，由自治区自然资源厅

邀请相关领域代表参加。

（三）受邀人员请保持电话畅通，方便联系。

（四）代表未按时参加当日活动的，视为主动放弃。如

无法按期开展活动，自然资源厅将提前告知，并确定新的开

展时间。

宁夏回族自治区自然资源厅

2025 年 9 月 28 日

— 4 —

附件

自治区自然资源厅政府开放日活动报名表

姓名 性别

民族 年龄

健康状况 政治面貌

文化程度 从事行业

身份证号

现工作单位及职务 联系方式

家庭住址

意见建议